2. Considera hic non dicere Apostolum: *Certa sicut bonus miles Christi, sed labora.* quia non semper est

AVMA

1800167

VII

11

præsens occasio certandi in quovis genere pugnæ , sed semper præsens est necelitas laborandi. Boni Duces nun juam sinunt otiosum desidere militem , sed etiam durante pace exercent ad pugnam. ita Christus agit. vult ut, si minus contra illa hostium genera, de quibus diximus , pugnes, saltē te exerceas ad pugnam. Verum est jam non esse Tyrannos , contra quos vires tuas oftentes, certando certamen forte. debes tamen tu quoque ut verus Christianus imitari Martyres si non vero certamine , saltē simulacro certaminis. Idcirco oportet assuefcere, ut vivam semper conervers fidem , quasi necesse fore illam fortiter sustinere coram publico tribunali. Oportet assuefcere, ut vitam contemnas, quasi fortiter esset immolanda pro Christo. Oportet assuefcere, ut corpus oderis, malè tractes, mortifices, affligas, quasi tu quoque nudum exponere illud debes ferocissimam carnificum laniae. ò quam nobile hoc est præludium, quo si non pertingas ad martyrium, saltē ad id alpiras! at si ē contrario totus additus sis propriis commoditatibus, an etiam videris tibi esse miles Christi? es equidem professione, sed non es ipso opere. *Labora sicut bonus miles Christi.*

3. Considera fortè nunquam furorum, ut contra errores pugnes, quia non es neque Doctor , neque Præfus, nec Praeco Verbi Divini , nec alius ejusmodi, qui debeat monstrare configere certando certamen fidei, nihilominus tu quoque ut verus Christianus imita-

ri debes homines illos bellicos diximus , comparando denique refutandi errore tam fœdos, quæ confurgunt contra prædictum vangelij veritates. numquid non quæ dictamina hodie dominicae ipsis cordibus populi Christi pudor sit condonare inimici, ac continere, se demittere, crediteri , vel facram sumere fynaque quentare oratoria secreta pente- quasi professio Christiani cam- tatis gradu nequeat componi, que tur ratione excusabis , si ipsi non habetas scientiam saltē in sibus dejiciendi omnem altitudinem tollentem se adversus scientiam De-

*Cor. 10. v. 4. scientia tamen pri- Evangelii etiam ipsa est scientia Christi, non minus ac illa, qua- netur in symbolo circa dogmata quā igitur ratione, miles Christi eris, sustinere potes; quod tu & tam liberè eam quotidie dimis in suis congressibus infans? in quomodo eorum erroribus op- respondere, facilem habes com- ratem discendi. Labora sicutibus les Christi.*

4. Considera, quamecumque- dus, Caro, Dæmon adversarius nōsti, adeò molesti, ut pacem non dulgeant; nihilominus aliquando cedere breves inducias. quid in circu excubandum non erit ut militi armis expeditis ad proprie- certamen: imò hanc ipsam ob causam illi versuti subinde faciunt inducere, inducendum soporem, ut inson-

tuam utilitatem spectat. Pari modo si doceas, si præfis, si prædices, si quo-cunque modo contra errores dimices, vel ad dimicandum te præpares, *Labora sicut bonus miles Christi*, ex Zelo facias, non facias saltē principaliter pro stipendio, quod afferre solet hoc genus militiae. Ecce ego suscitabo su-per eos Medos, qui argentum non querant, nec aurum velint, sed sagittis parvulos interficiant. Is. 13. v. 18. Iste sunt boni milites, qui prædam non spe-ctent, qui argentum non querant, nec aurum velint. nam isti nulli parcunt, sed implacabiles sunt: nec circum-eunt per domos ad quærendam pecuniam, specie quærentium hostes ab-sconditos. Jaculis pugnant: sagittis parvulos interficiunt, hoc est, emi-nus certant. ita si tu fueris intentus de-vincendis peccatis, *Labora sicut bonus miles Christi*, nec intuere vel ipsam gloriam Paradisi. finis tuus esto, ut illi placeas, qui ex alto prospicit, quo-modò te geras in conflictu. non vides militem illum generosum, qui in con-spectu Regis sui vadit ad ob-sidionem? non de stipendio, inò ne quidem de-vità amplius cogitat. Vulneretur, qua-tiatur, laceretur, nihil refert, & cur? *Vi ei placeat, cui se probavit.* 2. Tim. 2. v. 4. hic pariter debet esse finis tuus: si in triplici hoc genere militiae te ipsum sp̄c̄tes aliquando, tibi mili-tas, non militas JESU Christo: *Labo-ra sicut bonus miles Christi*, imitando gloriosum Bernardinum, qui in omni hoc genere militiae laboravit ut miles incomparabilis.

Pp. 3

XXI.

Anna

VIII

VII

VI

V

IV

III

II

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

XIII

XIV

XV

XVI

XVII

## XXI.

*Maurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris. Ita. 11. v.*

1. **C**onsidera, quanta fuerit letitia populi Israëlitici, cùm post longum iter per desertum in summâ aquâ penuriâ, denique regionem attigit fontibus irriguam, Elim dictam, ubi quisvis se recreare, refocillare, refrigerare potuit, & haurire, quantum voluit, aquâ. & tamen quid sunt fontes Elim, comparati fontibus Calvarij? Eò ascende, ubi JESUS Crucifixus de quinque vulneribus continuos fundit rivos gratarum, & videbis, quanto majorem habeas causam lamentandi. Hos fontes oportet in deserto præsentis vitæ tuas esse delicias. Hic ergo quiesce, hic immergere, imebriare, fruere, quia istâ non est melior regio, quam spes in omni deferto. cura vero præcipue, ut aquâ, quam fraudunt, haurias, quantum potes, quia non est alia præstantior aquâ gratia Divinæ. & hæc tamen illorum est aqua, sic dicta mille locis scripturæ, ad exprimendum non tantum copiam, quâ datur, pater, & promptè affluit omnibus, sed admiranda beneficia, quæ affert. Tres sum qualitates præ alijs beneficæ, quas fontana nobis præstat, quod laret, fecundet, futim extinguat. & ista sunt rotidem præstantiora Gratia beneficia. Cura, ut penitus intelligas, & videbis, num meritò dicatur petendostibi esse hos fontes Salvatoris, ut latus inde haurias: *Haurietis aquas quæ fontibus Salvatoris.*

2. Considera, primum fonte neficium esse lavare; quia aqua conductis ad maculas eius & hoc est, quod primo facit animæ maculas abstergit: *Super vos aquam mundam.* *Quæ minni ab omnibus inquinamentis.* Ezech. 36. v. 25. Sed quanto lavat gratia quæ aqua. Aquæ lavat, omnes abluit lordes, carne tuâ reperit, sed non habet diores, quam clementer quæ descerent, quia eas nativo suo linquit. Gratia non solum reditam munditatem, quam possidebat statu tuo naturali ante peccatum auger alio genere puritatem, quam habet Natura Divina proflus indebita: *Lavabis me per nivem dealbabor.* Ps. 50. v. 8. Aqua lavando purgat maculas, est: sed non tribuit ullam spem. Si fœdus sis, talam relinquit, qui invenerat: si sis pulcher, non capiuchriorem. Gratia addit pudicitudini, quam habet anima per suas naturales, aliam longe pretiorem, talam scilicet, que sufficiat in generandum DEO amorem in infantarum ardenter amatoris cum debeat, & ut talam appelleret bispidam: *Ecce in pulchra es Amica mea.*

12. v.  
natur  
im foot  
3 qui  
tulas el  
5 faci  
it: E  
confer  
mentu  
quanto  
Aqua  
rdes, q  
onfici  
rè quin  
o suo in  
lim rell  
polider  
eccau  
ris, ill  
Divini  
bis me  
so. v.  
nacul  
am spe  
quit, qui  
non a  
die pub  
ta per d  
gē pect  
sifican  
rem hi  
is can  
bis pub  
nica m  
13. v.  
ce tu pulcra es. Cant. 1. v. 12. III. Aqua lavando paulatim atterit, & de-  
bilitat, ita ut si semper esses immersus  
in aqua, purgatio degeneraret in ta-  
lone. Gratia ita layat animam, ut il-  
la corroboret, eoque magis, quo  
tan frequentius: *Tu ergo filii mi con-  
fune in gratia.* 2. Tim. 1. v. 1. IV.  
Aqua lavando mundat, sed non re-  
munt, una cum sordibus, quas au-  
gerit, diffundit. Gratia ita lavat, ut ani-  
mae habilitate inhæret, sic inhæret, ut,  
quidquid agis bonum, cogitationes,  
verba, opera tibi simul & gratia tri-  
buantur, uno magis gratiae, quam tri-  
bus, cum pericula est unio. *Non ego*  
sed *Gratia Dei* mecum. 1. Cor. 15. v.  
10. Quidam ita est, an non vides,  
quando nichil laveret Gratia, quam a-  
qua limpidissima ex omnibus fontibus  
Eliam? *Quis ergo dubitet ad haurien-  
dos fontes Salvatoris cum gaudio ef-  
fe accedendum?* *Haurieris aquas in  
gaudio de fontibus Salvatoris.*

3. Considera alterum beneficium  
esse fontium fecundare, quia illorum  
qua conduceat ad plantas irrigandas.  
& hoc est, quod secundo loco praefat  
gratia, fecundat animas, ita ut sem-  
per sine bonorum operum feraces in-  
kar horum quis irrigui: *Eritque ani-  
ma torma quasi Hortus irrigans.* Jer.  
3. v. 12. sed quanto melius hoc  
quoque praefat gratia quam aqua?  
I. Aqua fecundat plantas nutriendo  
euanctum vigorem luci vitalis, sed  
non fecundat, eum dando, si sint ste-  
tile, vel reddendo, si aruerunt. Gra-  
tia ita tribuit cunctis Animabus,

que

Anna

Secundum

VII

*qui me confortat.* Philip: 4. v. 13. Quod si ita est, nonne vides, quanto melius Gratia fecundet, quam fontes omnes. Eum quantumvis irrigui? quale ergo dubium esse possit ad fontes Salvatoris etiam ex hoc capite: veniendum cum jubilo? *Haurietis aquae in gaudio de fontibus Salvatoris.*

4. Considera tertium esse beneficium fontium, sedare sitim. & hoc est, quod tertio loco praestat gratia. sed notandum, animam duplice languore siti posse, una malâ, alterâ bonâ. Mala siti est, cujus causa est dispositio mala, & sic non solum est perniciosa, pestifera, sed oppidâ molestâ. & talis est siti, quam patiuntur Lascivi, Avari, Ambitiosi, Vindictivi. & alij his similes operarij iniquitatis, qui pravis suis cupiditatibus littare desiderant. *Anima impij desiderat malum.* Prov. 21. v. 10. bona siti est, cujus causa est sanitas, & ideo non solum est innoxia, sed & suavis, adeo ut nihil afferat doloris, & si afferas, tam gratum efficit, ut cum nulla mutaretur illecebra Mundi. & talis est siti animarum, quæ anhelant ad summum Bonum. *Sitivit in te anima mea.* Ps. 62. v. 2. Jam igitur Gratia extinguit sitim malam, accedit bonam. Extinguit malam, quia omnia tollit desideria non modo scelerata, sed & superflua, vel certe ita reprimit, ut non inquietent. *Quemlibi fuerunt laeta, hac arbitratus sum propter Christum detrimenta.* Phil. 3. v. 7. Accedit bonam, quia semper major inspirat desiderium videndi DEUM,

eum amandi, eum glorificandi, fruendi, & aeternum cum illo coniungendi. *Qui bibunt me, absunt.* Eccli. 24. v. 29. & quantum virtutis unquam vel auctoritatem possit? Sitis, quam aquaria fedare potest. nunquam erat (ut adeo in hoc nulla fieri comparatio) semper est mala, quis minimum mali habeat non plus illa, quæ provenit a cibo nostro, plurimum denique, quæ a mitate procedit. Sed qualiter sit illa siti, equidem sedatur ab eo ad breve tempus. *Qui in aqua hac, sitiens mirum.* Jo. 4. facit aliquando, ut redeat veterior, prout in cruditate, vel in accidente, cum portatur in seculo non sic gratia facit, ita siti extinguit, ut non vexet ampliorem graviter. *Qui biberit aquam ego dabo ei, non sitiens in eis.* Jo. 4. nec mirum, quia aqua sitibundus bibis, subito evanescit. Gratia stabiliter perseverat cum suâ: *Aqua, quam ego dabo eis, eo fons aquæ salientis in vitam aeternam.* quam sitim pari potest, qui inebet securitatem aquæ, & taliter quæ fluat è Paradiso? È Paradiso quam, quia si tantum ascenda, evadat in vitam aeternam; neccesse etiam tantum descendere; hoc enim est proprium aquæ. nequit ascire, nisi quantum descendit. Eadem quomodo Gratia ad sedandum longè plus possit, quam aqua gelida finita de fontibus Eum, quodnam

go dubium esse possit, majore etiam  
proximitate ad fontes accedendum Salvatoris.  
*Haurietis aquas in gaudio de  
fontibus Salvatoris.*

Considera auditis praerogativis  
dependis aqua tam pretiosa; qualis est  
genus; utique enim te cum Samarita-  
na dicitur: *Domine da mihi hanc  
aqua. sed non est cur hoc dicas; quia  
si aqua ista non abunde affluat, de ne-  
mene nisi de te ipso queri potes, an non  
audis aqua hanc esse fontium, fontium pa-  
tronum, fontium publicorum? Fons  
patens domus David. Zach. 13. v. 11.*  
Quam ergo exclamationem habes, dum  
ne quidem tantus pro illa subeundus  
est labor, quantum ut e pureo haurias;  
& idcirco pura etiam diei: *Haurietis  
aqua in gaudio de fontibus Salvatoris:*  
quia aqua puerales non tam hauriuntur  
in gaudio, quam in labore, in lassi-  
tudine, in desolatione, in gaudio han-  
nunciar illa, qua de fontibus facile seau-  
nunt: nullo ibi opus labore, nullo  
fadore: quavis muliercula sufficit ad  
eum copiosè hauriendam. Quanvis  
quis in ipsam invenies similes fontibus  
Saluatoris? scilicet, quid requiratur  
ad obtinendam aquam etiam abundan-  
tiam in his fontibus? sufficit eam  
postulare. torus in hoc consistit hau-  
nundi labor, quod roties audisti, ut  
peus. *O mulier, si fecires donum DEI,  
et forsitan petis ab eo, & dedisser tibi  
aqua tuam. Jo. 4.* Aliquantum fontes  
illigant te litant, quam tu ipsis!  
unda non est quod timeas, ne forte a-  
quum tibi negent, modò tu eam ex a-  
ntimo requiras. sumendum potius, ne  
*Haurietis aquas in gaudio de fonti-  
bus Salvatoris.*

\* \* \*

XXII.

Anna

Secundum

VII

11

## XXII.

*Defecit Manna, postquam comedenterunt de frugibus terra, nisi  
ultra cibo illo filij Israël Josuæ. 5. v. 12.*

¶. Considera, quomodo eadem plena proportione, quæ erat inter manna & fruges terræ, sit inter cœlestes consolations, & voluptates terrenas. Manna cibus erat, qui ob suam præstantiam dicebatur Panis Angelorum. Angelorum escâ nutriti populum tuum. Sap. 16. v. 29. & tales sunt Consolations Cœlestes, fruges cibus sunt communis etiam bestiis: & tales sunt voluptates terrenæ. Manna cibus erat, qui non solum sustentabat hominem, sed etiam ab infirmitibus preservabar. unde, quamdiu illo vescebantur Hebræi, è tanta multitudine non inveniebatur infirmus: *Non erat in tribibus eorum infirmus.* Ps. 104. & tales sunt Consolations Cœlestes. fruges non solum infirmitatem admittunt, sed ejus sâpe causâ existunt, ut pote infectæ. & tales sunt omnes voluptates terrenæ. Manna unum habebat saporem nativum, ut negari non potest. sed is æquivalens innumeris, in omnibus: *omne delectamentum in se habentem.* c. 16. v. 20. ita, ut quisquis tanquam Justus dignus erat experiri, alio non haberet opus, quod quereret. solus ille cibus deserviens umbrasque voluntati, ad quod quisque volebat, converrabatur. Sap. 16. v. 21. & tales sunt Consolations Cœlestes. Fruges pro variâ conditione varios